Российская Федерация                                                                                                       Ханты-Мансийский автономный округ – Югра                                                   (Тюменская область)                                                                                            Муниципальное образование сельское поселение Солнечный

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 454
РЕШЕНИЕ

  «08» августа 2018 года

     № 39
Об утверждении формы, количества и требований к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Солнечный по пятимандатному избирательному округу № 2

В соответствии с пунктом 10 статьи 24, пунктами 4 и 5 статьи 63 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьёй 15 закона ХМАО – Югры от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты–Мансийском автономном округе – Югре» участковая избирательная комиссия        № 454
р е ш и л а:
1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Солнечный по пятимандатному избирательному округу № 2 согласно приложению к настоящему решению.

2. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Солнечный по пятимандатному избирательному округу № 2 в количестве 2600 (две тысячи шестьсот) штук.
3. Установить:

3.1.  Избирательные бюллетени изготавливаются на бумаге формата А3.
3.2. Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.

         3.3. Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску чёрного цвета.
3.4. На лицевой стороне избирательного бюллетеня справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» (в правом верхнем углу) необходимо предусмотреть свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии.

3.5. Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

3.6. В целях защиты избирательного бюллетеня от подделки, на лицевой стороне наносится тангирная (защитная) сетка голубого цвета.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Солнечный в разделе избирательной комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя участковой избирательной комиссии № 454.
Председатель комиссии
                                                                     Кидяева Н.А.
Секретарь комиссии

                                                           Галицкая Ю.В.